Y UCA

OBJETIVO

Universidad
de Cadiz

Grado Arquitectura
Naval e Ingenieria

Maritima de la
UNIVERSIDAD DE

CADIZ

CUADRO DE MANDOS DEL GRADO

INDICADOR

2018-2019

2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

2024-2025

OC1. Mejorar la
formacion del
alumnado
promoviendo
una ensefanza
de calidad y
completa

ISGC-P04-01:
Tasa de
rendimiento

49,3

67,6

47,9

46,6

54,2

51,7

53,7

ISGC-P04-02:
Tasa de éxito

65,2

80,4

61,9

63,9

69,1

67,6

71

ISGC-P04-03:
Tasa de
evaluacion (tasa
de presentados)

75,5

84,1

77,4

72,8

78,5

76,5

75,6

ISGC-P04-05:
Tasa de
graduacion

18,8

7,6

6.6

4,5

2,7

ISGC-P04-04:
Tasa de
abandono

42,1

46,9

50

47,5

41,8

54,9

ISGC-P04-06:
Tasa de
eficiencia

75,9

68,9

72,1

69,5

64,7

74,7

70,9

ISGC-P04-07:
Duracién media
de los estudios

7,2

6,6

6,6

7,6

6,7

7,5

ISGC-P04-08:
Nimero de
plazas de
practicas
externas
ofertadas sobre
el total del
alumnado que
solicita
practicas
externas

0,95

1,05

1,33

1,59

ISGC-P04-12:
Grado de
satisfaccion de
los tutores
académicos con
las practicas
externas
realizadas por
los estudiantes

4,2

4,5

3.4




ISGC-P04-13:
Grado de
satisfaccion de
los tutores de
las entidades
colaboradoras
conel
desempeno del
alumnado en las
practicas
externas

4,88

2,92

4,41

4,82

4,54

ISGC-P04-14:
Grado de
satisfaccion del
alumnado con
las practicas
externas
realizadas

4,44

2,38

3,41

3,78

3,68

3,13

ISGC-P06-01:
Grado de
satisfaccion del
alumnado con
los programas y
actividades de
apoyo y
orientacion
académica

2,39

2,93

2,67

2,96

3,01

3,37

ISGC-P06-02:
Grado de
satisfaccion del
alumnado con
los programas y
actividades de
orientacion
profesional

2,11

2,85

2,56

2,79

2,95

3,3

ISGC-P07-02:
Grado de
satisfaccion
global del
alumnado con el
titulo

3,17

3,12

3,45

3,37

3,54

3,66

3,66

OBJETIVO

INDICADOR

2018-2019

2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

2024-2025

OC2. Difundiry
visualizar
nuestro centroy
la formacion
que ofrece

ISGC-P01-01:
Grado de
satisfacion del
alumnado con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

2,92

3,14

3,26

3,37

3,32

3,39




ISGC-P01-02:
Grado de
satisfacion del
PDI con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

4,33

4,22

4,53

4,13

3,96

3,88

ISGC-P01-03:
Grado de
satisfacion del
PAS con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

3,65

3,69

3,84

3,67

3,66

3,61

ISGC-P04-16:
Tasa de
adecuacion del
titulo
(matriculados de
nuevo ingreso
por
preinscripciones
realizadas en
primera opcién)

77,14

70,83

67,11

74,36

77,78

68,75

63,75

ISGC-P04-17:
Tasa de
ocupacion del
titulo
(matriculados de
nuevo ingreso
por
preinscripcion
con relacién ala
oferta)

87,5

90

95

97,5

90

100

100

OBJETIVO

INDICADOR

2018-2019

2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

2024-2025

OC3. Favorecer
la implicacion
de nuestro
centro en la
agenda 2030 y
los ODS como
meta y camino a
seguir

ISGC-P01-01:
Grado de
satisfacion del
alumnado con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

2,92

3,14

3,26

3,37

3,32

3,39

ISGC-P01-02:
Grado de
satisfacion del
PDI con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

4,33

4,22

4,53

4,13

3,96

3,88

ISGC-P01-03:
Grado de
satisfacion del
PAS con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

3,65

3,69

3,84

3,67

3,66

3,61




2021-2022 2022-2023  2023-2024 | 2024-2025

OBJETIVO INDICADOR 2018-2019  2019-2020 2020-2021
ISGC-P06-01:
Grado de
satisfacion del
alumnado con
2,39 - 2,93 2,67 2,96 3,01 3,37

los programas y
actividades de
apoyo y
orientacion
académica

ISGC-P06-02:
Grado de
OC4. Implicar a | satisfaccion del

los egresados alumnado con
en laEscuela | los programas y 2,11 B 2,85 2,56 2,79 2,95 3.3
actividades de
orientacion
profesional

ISGC-P07-01_03:
Tasa de
respuesta de la
encuesta para el
analisis de la
satisfaccion.
Egresados

9,52% - 25,00% -

2022-2023 2023-2024 | 2024-2025

INDICADOR 2018-2019  2019-2020 2020-2021 2021-2022

OBJETIVO

ISGC-P06-03:
Grado de
satisfacion del

alumnado con

|0S recursos 3,39 - 3,22 3,49 3,42 3,55 3,44

materiales e
infraestructuras
. del titulo
OCS5. Mejorar las
infraestructuras
y equipamiento
con que cuenta

la Escuela

ISGC-P06-04:
Grado de
satisfacion del

profesorado con
los recursos 3,75 - 4 4,25 3,85 3,98
materiales e
infraestructuras
del titulo

3,71




OBJETIVO

0OC6. Revisar,
actualizar y
aprobar la
normativa y
reglamentos de
nuestro centro

INDICADOR

ISGC-P01-01:
Grado de
satisfacion del
alumnado con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

2018-2019

2,92

2019-

2020

2020-2021

3,14

2021-2022

3,26

2022-2023

3,37

2023-2024

3,32

2024-2025

3,39

ISGC-P01-02:
Grado de
satisfacion del
PDI con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

4,33

4,22

4,53

4,13

3,96

3,88

ISGC-P01-03:
Grado de
satisfacion del
PAS con la
informacion
publicada del
Titulo-Centro

3,65

3,69

3,84

3,67

3,66

3,61

ISGC-P04-11:
Grado de
satisfaccion del
alumnadocon el
proceso para la
elecciony
realizacion del
TFG/TFM

1,95

2,61

2,35

3,08

2,88

2,83

OBJETIVO

INDICADOR

2018-2019

2019-2020

OCY7. Impulsar la
innovaciony la
investigacion en
la Ingenieria
Naval dentro de
la Escuela

ISGC-P04-11:
Grado de

satisfaccion del
alumnadocon el
proceso para la
elecciony
realizacion del
TFG/TFM

1,95

2020-2021

2,61

2021-2022

2,35

2022-2023

3,08

2023-2024

2,88

2024-2025

2,83




