

CUADRO DE MANDOS DEL GRADO

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC1. Mejorar la formación del alumnado promoviendo una enseñanza de calidad y completa	ISGC-P04-01: Tasa de rendimiento	49,3	67,6	47,9	46,6	54,2	51,7	53,7
	ISGC-P04-02: Tasa de éxito	65,2	80,4	61,9	63,9	69,1	67,6	71
	ISGC-P04-03: Tasa de evaluación (tasa de presentados)	75,5	84,1	77,4	72,8	78,5	76,5	75,6
	ISGC-P04-05: Tasa de graduación	7	18,8	7,6	6,6	11,4	4,5	2,7
	ISGC-P04-04: Tasa de abandono	42,1	46,9	50	47,5	30	41,8	54,9
	ISGC-P04-06: Tasa de eficiencia	75,9	68,9	72,1	69,5	64,7	74,7	70,9
	ISGC-P04-07: Duración media de los estudios	6	7,2	6,6	6,6	7,6	6,7	7,5
	ISGC-P04-08: Número de plazas de prácticas externas ofertadas sobre el total del alumnado que solicita prácticas externas	-	-	0,95	1,05	1,33	1,59	-
	ISGC-P04-12: Grado de satisfacción de los tutores académicos con las prácticas externas realizadas por los estudiantes	-	-	4	5	4,2	4,5	3,4

	ISGC-P04-13: Grado de satisfacción de los tutores de las entidades colaboradoras con el desempeño del alumnado en las prácticas externas	-	-	4,88	2,92	4,41	4,82	4,54
	ISGC-P04-14: Grado de satisfacción del alumnado con las prácticas externas realizadas	4,44	5	2,38	3,41	3,78	3,68	3,13
	ISGC-P06-01: Grado de satisfacción del alumnado con los programas y actividades de apoyo y orientación académica	2,39	-	2,93	2,67	2,96	3,01	3,37
	ISGC-P06-02: Grado de satisfacción del alumnado con los programas y actividades de orientación profesional	2,11	-	2,85	2,56	2,79	2,95	3,3
	ISGC-P07-02: Grado de satisfacción global del alumnado con el título	3,17	3,12	3,45	3,37	3,54	3,66	3,66

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC2. Difundir y visualizar nuestro centro y la formación que ofrece	ISGC-P01-01: Grado de satisfacción del alumnado con la información publicada del Título-Centro	2,92	-	3,14	3,26	3,37	3,32	3,39

	ISGC-P01-02: Grado de satisfacción del PDI con la información publicada del Título-Centro	4,33	-	4,22	4,53	4,13	3,96	3,88
	ISGC-P01-03: Grado de satisfacción del PAS con la información publicada del Título-Centro	3,65	-	3,69	3,84	3,67	3,66	3,61
	ISGC-P04-16: Tasa de adecuación del título (matriculados de nuevo ingreso por preinscripciones realizadas en primera opción)	77,14	70,83	67,11	74,36	77,78	68,75	63,75
	ISGC-P04-17: Tasa de ocupación del título (matriculados de nuevo ingreso por preinscripción con relación a la oferta)	87,5	90	95	97,5	90	100	100

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC3. Favorecer la implicación de nuestro centro en la agenda 2030 y los ODS como meta y camino a seguir	ISGC-P01-01: Grado de satisfacción del alumnado con la información publicada del Título-Centro	2,92	-	3,14	3,26	3,37	3,32	3,39
	ISGC-P01-02: Grado de satisfacción del PDI con la información publicada del Título-Centro	4,33	-	4,22	4,53	4,13	3,96	3,88
	ISGC-P01-03: Grado de satisfacción del PAS con la información publicada del Título-Centro	3,65	-	3,69	3,84	3,67	3,66	3,61

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC4. Implicar a los egresados en la Escuela	ISGC-P06-01: Grado de satisfacción del alumnado con los programas y actividades de apoyo y orientación académica	2,39	-	2,93	2,67	2,96	3,01	3,37
	ISGC-P06-02: Grado de satisfacción del alumnado con los programas y actividades de orientación profesional	2,11	-	2,85	2,56	2,79	2,95	3,3
	ISGC-P07-01_03: Tasa de respuesta de la encuesta para el análisis de la satisfacción. Egresados	9,52%	-	25,00%	-			

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC5. Mejorar las infraestructuras y equipamiento con que cuenta la Escuela	ISGC-P06-03: Grado de satisfacción del alumnado con los recursos materiales e infraestructuras del título	3,39	-	3,22	3,49	3,42	3,55	3,44
	ISGC-P06-04: Grado de satisfacción del profesorado con los recursos materiales e infraestructuras del título	3,75	-	4	4,25	3,85	3,98	3,71

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC6. Revisar, actualizar y aprobar la normativa y reglamentos de nuestro centro	ISGC-P01-01: Grado de satisfacción del alumnado con la información publicada del Título-Centro	2,92	-	3,14	3,26	3,37	3,32	3,39
	ISGC-P01-02: Grado de satisfacción del PDI con la información publicada del Título-Centro	4,33	-	4,22	4,53	4,13	3,96	3,88
	ISGC-P01-03: Grado de satisfacción del PAS con la información publicada del Título-Centro	3,65	-	3,69	3,84	3,67	3,66	3,61
	ISGC-P04-11: Grado de satisfacción del alumnado con el proceso para la elección y realización del TFG/TFM	1,95	-	2,61	2,35	3,08	2,88	2,83

OBJETIVO	INDICADOR	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
OC7. Impulsar la innovación y la investigación en la Ingeniería Naval dentro de la Escuela	ISGC-P04-11: Grado de satisfacción del alumnado con el proceso para la elección y realización del TFG/TFM	1,95	-	2,61	2,35	3,08	2,88	2,83